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Plan for diakoniarbeidet i Gjerpen menighet 2021 
 

“Diakoni er kirkens omsorgstjeneste. Den er evangeliet i handling og uttrykkes gjennom 

nestekjærlighet, inkluderende fellesskap, vern om skaperverket og kamp for rettferdighet». 

 

Vår plan er forankret i menighetens helhetlige plan og plan for diakoni i Den norske kirke (revidert 2020). 

I Gjerpen sokn er det ca. 5000 innbyggere i alle aldre. Bydelen har barnehager, skoler, idrettsforening 

sykehjem og bo-kollektiv for eldre. Gjerpen kirke ligger midt i bydelen.  

Gjerpen menighet ønsker å være en menighet som ser, ivaretar og er tilstede for alle i soknet.  Menigheten 

ønsker å være inkluderende og fellesskapsbyggende, slik at den enkelte kan kjenne tilhørighet til 

menigheten. Dette gjenspeiles i menighetens tiltak i diakoniplanen.  

I tillegg ønsker menigheten å støtte FNs-bærekrafts mål ved å være en grønn menighet.  

Dette skjer både gjennom forkynnelse, bønn, tema-gudstjenester og miljøvennlig drift. 

 

Planen er delt inn i fire tema: 

• Nestekjærlighet 

• Inkluderende fellesskap 

• Vern om skaperverket 

• Kamp for rettferdighet 

 

 

NESTEKJÆRLIGHET 

Kirken vil inspirere til et liv i nestekjærlighet.  

Mennesker er gjensidig avhengige av hverandre. Nestekjærlighet i praksis handler både om små, 

enkle handlinger og om store, krevende tiltak. 

Alle mennesker trenger å bli møtt med nestekjærlighet, både i glede og i sorg. I krisesituasjoner og 

vanskelige perioder er dette behovet ekstra stort. Her har enkeltmennesker, menighetsfellesskap 

og institusjoner et ansvar. Noen utfordringer krever spesialkompetanse og spesiell organisering i 

tillegg til det som kan ytes på det mellommenneskelige plan. Det er ikke alltid mulig å endre 

vanskelige livssituasjoner. Av og til er diakoniens oppgave å være til stede, hjelpe et menneske til å 

leve med sin smerte, tåle den andres lidelse og gå et stykke vei sammen. 

 

Nestekjærlighet 

Tiltak Sjelesorg og samtaler 

Målsetting Gi tilbud om hjelp og støtte til mennesker i vanskelige livssituasjoner. 

Hvordan og 

tid for gjennomføring 

Det informeres gjennom hjemmesiden, menighetsblad, brosjyrer på 

kontor/våpenhus, kunngjøringer i kirken, plakater og samtale med 

mennesker der det er naturlig.  

Samtaler avtales med stab eller frivillige. 

Tid for evaluering Hvert halvår 

Ressurser  

(penger/lokaler/mennesker) 

Hjemmesiden, menighetsbladet og Facebook om besøksvenn, ringe-venn 

og gå-venn. 

Brosjyrer: 

 «Tilbud for etterlatte og pårørende» (samla tilbud i Grenland 2022) 

 Besøkstjenesten i Gjerpen 

Lokaler: kirke, Prestegårdstua, Bønnekapellet, Dåpsbua, menighetshus og 

ute. 

Prester, stab og frivillige i samtaler 

I samarbeid med Stab, Diakoniutvalget 

Ansvarlig Prester, diakonarbeider 
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Nestekjærlighet 

Tiltak Sorggrupper 

Målsetting Å ha et tilbud til de som ønsker å delta i en samtalegruppe 

Hvordan og  

tid for gjennomføring 

I vårt område informeres det om de gruppene som er fellestiltak mellom 

menighetene i Skien og Porsgrunn med oppfordring til å melde seg på en 

av gruppene der. Det informeres om tilbudet i sørgesamtaler og der det er 

aktuelt. I brosjyre, kunngjøringer i gudstjenesten, plakat og på 

hjemmesiden. Kontinuerlig. 

Tid for evaluering En gang i året 

Ressurser  

(penger/lokaler/mennesker) 

Brosjyrene: «Tilbud for etterlatte og pårørende» (2022) 

                     «Besøkstjenesten i Gjerpen» 

I samarbeid med Andre menigheter og organisasjoner i Grenland 

Ansvarlig Prestene, diakonarbeider, stab 

 

 

Nestekjærlighet 

Tiltak Alle-helgen markering 

Målsetting 
Tilby fellesskap og omsorg til dem i Gjerpen menighet som har mistet en 

av sine nærmeste det siste året. 

 

Hvordan og 

tid for gjennomføring 

 

Invitere til gratis konsert fredag kveld i kirka og  

Alle helgen- gudstjeneste søndag med påfølgende åpen kirke. 

Brev med invitasjon til pårørende til alle gravlagte det siste året, som har 

bodd i Gjerpen og vært medlem av DNK. 

Dersom det blir arrangert sorggrupper i nær framtid, legges det ved en 

invitasjon til å bli med i en av disse. (Se eget punkt om sorggrupper) 

Tid for evaluering Etter arrangementet 

Ressurser  

(penger/lokaler/mennesker) 

Gjerpen kirke og menighetshuset. 

Organist – musikere/sangere, festkomite 

I samarbeid med Frivillige 

Ansvarlig Prestene og organisten. Sekretær har ansvar for utsendelse av invitasjoner. 
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Nestekjærlighet 

Tiltak Forbønn/bønnetjenesten 

Målsetting 

Vise omsorg ved å be om velsignelse over menigheten og bydelen vår og 

be for mennesker i nød. Gi mot og trøst. Inkludere mennesker, som av 

forskjellige grunner ikke kan delta i menighetens liv for øvrig, til å være 

med i et meningsfullt og viktig menighetsarbeid. 

Hvordan og 

tid for gjennomføring 

Kontinuerlig hjemme, i gudstjenestene, bibelgrupper, samlinger og ved  

tidebønn i Bønnekapellet. 

Informere om Bønnetjenesten gjennom menighetsbladet, Besøkstjeneste, 

kunngjøringer i kirken, hjemmesiden og Facebook-siden til Gjerpen kirke. 

Invitere mennesker personlig til å delta i Bønnetjenesten.  

Det lages et bønnebrev 3-4 ganger i året, med oppfordring til å delta i 

Bønnetjenesten.  

Tid for evaluering Hvert halvår, f.eks. desember og juni 

Ressurser  

(penger/lokaler/mennesker) 
Bønnekapellet, bønnebrev, gudstjenester, menighetsblad, seniorprest  

I samarbeid med Stab, frivillige, Diakoniutvalget 

Ansvarlig Prester og øvrig stab 

 

 

Nestekjærlighet 

Tiltak Besøkstjenesten 

Målsetting Være medvandrere og være til stede for mennesker der de er i sine liv. 

Hvordan og 

tid for gjennomføring 

Tilby besøksvenn, ringe-venn og gå-venn. 

Informere om denne tjenesten i menighetsbladet, hjemmesiden, Facebook 

og på plakater ved kirken og i gudstjenester, med oppfordring til å ta 

kontakt, enten en ønsker besøk eller vil bli med i Besøkstjenesten. 

Tilby den som ønsker å bli med i Besøkstjenesten: kunnskap, veiledning og 

fellesskap med andre frivillige. 

Tiltaket pågår kontinuerlig. 

Blomsterbudene og prestene deler ut skriv om dette.  

Tid for evaluering Hvert halvår 

Ressurser  

(penger/lokaler/mennesker) 

Gjerpen menighets mange hus og rom, inne og ute. 

Diakoniutvalget, diakonarbeider, frivillige 

I samarbeid med Frivillige  

Ansvarlig Prestene, diakonarbeider, Diakoniutvalget 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 

Nestekjærlighet 

Tiltak Institusjonsbesøk 

Målsetting Å bringe kirken til dem som bor på Gjerpen sykehjem og ikke selv kan  

komme til kirken. 

Hvordan og 

tid for gjennomføring 

Andakt ved en av prestene og musikk v/organisten. 

Være tilgjengelig for samtale med dem som ønsker det. 

Annenhver tirsdag 

Tid for evaluering Hvert halvår 

Ressurser  

(penger/lokaler/mennesker) 
Gjerpen sykehjem  

I samarbeid med Ledelsen og de ansatte på sykehjemmet, frivillige 

Ansvarlig Prestene og organistene 

 

 

 

Nestekjærlighet- inkluderende fellesskap 

Tiltak Blomsterutdeling 

Målsetting 

Å gi en oppmerksomhet til de i menigheten som fyller 80, 85 osv.  

Knytte nye kontakter eller oppfriske kontakten med de som har vært aktive 

tidligere. 

Hvordan og 

tid for gjennomføring 

Blomstene deles ut av frivillige som går på besøk på fødselsdagen eller en 

nærliggende dag. Invitere til formiddager i «Den Varme Kafeen» 

(brosjyre), gi dem en brosjyre om Besøkstjenesten, evt. skyss til 

gudstjenestene og om Bønnetjenesten.. 

Tid for evaluering En gang i året- desember 

Ressurser  

(penger/lokaler/mennesker) 

Økonomi til blomster- diakoni 

Frivillige som kjører bil 

I samarbeid med En kontaktperson for blomsterbudene får navneliste av sekretæren 

Ansvarlig Menighetssekretæren, Diakoniutvalget 

 

 

 

Nestekjærlighet 

Tiltak Rekruttering av frivillige til kristne fellestiltak i Skien 

Målsetting 

Som menighet har vi ansvar for å støtte opp om rekruttering av frivillige 

medarbeidere til viktige fellestiltak som f.eks., Kirkens SOS og Skien 

Diakonale Senter. 

Hvordan og 

tid for gjennomføring 

Informere om tiltakene under kunngjøringer i gudstjenesten. Distribuere 

foldere som informerer og inviterer til å melde seg som medarbeidere. 

Spørre frivillige personlig. 

Tid for evaluering En gang i året - desember 

Ressurser  

(penger/lokaler/mennesker) 

Frivillige som allerede er engasjert. Menighetenes utvalgte representant. 

Ansatte/leder i de aktuelle organisasjonene 

I samarbeid med Aktuelle organisasjoner 

Ansvarlig Menighetsrådet 
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INKLUDERENDE FELLESSKAP 

 

Et grunnleggende aspekt i kristen tro er at mennesket er skapt til fellesskap. Å styrke båndene 

mellom mennesker og knytte nye bånd der forhold er gått i stykker, er en diakonal utfordring. 

Gode felleskap gir mulighet til både å yte og ta imot. Gode fellesskap inkluderer og har plass til 

mangfoldet av mennesker og livserfaringer. 

Tradisjonelle relasjonsmønstre og fellesskapsformer er i endring i alle aldersgrupper. Økt 

migrasjon kan føre til kulturelle endringer lokalt. Ensomhet og mangel på tilhørighet rammer 

mange. Samtidig etableres det nye fellesskapsformer, blant annet gjennom digitale medier. 

 

Inkluderende fellesskap 

Tiltak Tidebønn i Bønnekapellet  

Målsetting 

Legge til rette for jevnlig bønn og forbønns mulighet. Styrke «kjernen» i 

menigheten. Åpne for søkende mennesker. Jevnlig gi mulighet for samtale 

over en kopp kaffe/te. 

Hvordan og 

tid for gjennomføring 

Holde åpent hver tirsdag (våren 2021)  

Tidebønnene varer ca 20.min kl.07.30, 12.00, 18.00. 

Åpent stille-rom mellom tidebønnene. Mulighet for samtale og en kopp 

kaffe/te i Dåps-bua og ute på kirkebakken i sommerhalvåret. Oppbyggelig 

litteratur ligger tilgjengelig i Dåps-bua. 

Tid for evaluering Hvert halvår (juni og desember) 

Ressurser  

(penger/lokaler/mennesker) 

Bønnekapellet i tilknytning til kirken, Det lille røde huset bak kirken med 

te-kjøkken (pusses opp våren 2021), seniorprest, vakre historiske 

omgivelser. 

I samarbeid med Bønnekomite 

Ansvarlig Seniorprest og Bønnekomite 
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Inkluderende fellesskap, nestekjærlighet, kamp for rettferdighet 

Tiltak 
Være inkluderende i forhold til mennesker med minoritetsbakgrunn i 

vårt nærområde. 

Målsetting Oppfordre alle i menigheten til å vise omtanke og respekt.  

Hvordan og 

tid for gjennomføring 
Ønske alle velkommen inn i kirken og til menighetenes arrangementer. 

Tid for evaluering Årlig 

Ressurser  

(penger/lokaler/mennesker) 
Alle i menigheten 

I samarbeid med Eventuelt delta sammen med andre menigheter om fellestiltak. 

Ansvarlig Alle i menigheten 

 

 

 

Inkluderende fellesskap 

Tiltak Tilrettelegging for funksjonshemmede 

Målsetting Naturlig inkludering av funksjonshemmede i menigheten. 

Hvordan og 

tid for gjennomføring 

Sørge for god tilgjengelighet for funksjonshemmede i alle bygg der det 

inviteres til samlinger i menigheten.  

Tilrettelegging av konfirmasjonsforberedelser og konfirmasjon der det er 

behov for det. 

Tid for evaluering Årlig 

Ressurser  

(penger/lokaler/mennesker) 

Opplyse om muligheten til å søke legatmidler til f.eks. enkle fysiske tiltak i 

hjemmet. Nye HC-toaletter i Dåpsbua bak kirken. 

I samarbeid med 
Støtte opp om «SIMEN» treffene (Sammen i Menigheten), som er et 

samarbeid mellom flere menigheter. 

Ansvarlig Menighetsråd, prestene og menigheten for øvrig. 

 

 

 

Inkluderende fellesskap 

Tiltak Kirkeverter 

Målsetting At hver enkelt som kommer til kirken skal føle seg velkommen og bli sett. 

Hvordan og 

tid for gjennomføring 

Kirkeverter skal stå ved inngangen til kirkerommet, ønske velkommen og 

dele ut salmebøker til de som ønsker det osv. 

Alle som er med i tjenesten, får en enkel instruks som sier noe om hva 

tjenesten innebærer. 

Tid for evaluering Hvert halvår 

Ressurser  

(penger/lokaler/mennesker) 
Frivillige 

I samarbeid med Stab 

Ansvarlig Menighetsrådet er ansvarlig for rekrutteringen 
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Inkluderende fellesskap 

Tiltak Kirkeskyss-tilbudet er lagt ned 01.01. 2022 pga liten etterspørsel 

Målsetting 
Et tilbud til de som gjerne vil til kirke, og som av ulike grunner ikke kan 

komme fram selv. 

Hvordan og 

tid for gjennomføring 

Sjåfører har stått på en liste med fordeling av søndager. 

Kirkeskyss har ikke vært etterspurt på lenge, men vi bør ha en beredskap 

og kunngjøre det som en mulighet i menighetsbladet og på nettsiden. 

Tid for evaluering Hvert halvår- 

Ressurser  

(penger/lokaler/mennesker) 
En gruppe frivillige. 

I samarbeid med Koordinator 

Ansvarlig Diakoniutvalget  

 

 

Inkluderende fellesskap 

Tiltak Kirkekaffe i Prestegårdsstua 

Målsetting Styrke fellesskapet i menigheten og knytte nye kontakter. 

Hvordan og 

tid for gjennomføring 

Samling med kaffe og kaker rett etter gudstjenesten, ca. hver fjortende dag 

i Prestegårdsstua. 

På sommerstid inviteres det til kaffe på kirkebakken, dersom været er bra. 

Frivillige har ansvaret for den praktiske gjennomføringen på omgang.  

Tid for evaluering Hvert halvår 

Ressurser  

(penger/lokaler/mennesker) 
Frivillige på turnus  

I samarbeid med Koordinator 

Ansvarlig 

Menighetsrådet er ansvarlig for Gudstjenesteliste (prest, organist, kirkevert, 

klokker, kirketjener, kirkekaffe-lag) og at denne er koordinert og satt 

sammen med de andre oppgavene til gudstjenesten. 

 

 

Inkluderende fellesskap 

Tiltak «Den varme kafeen» - i hjertet av Gjerpen 

Målsetting Et inkluderende møtested for alle generasjoner i bydelen. 

Hvordan og 

tid for gjennomføring 

Åpent kafe-arrangement hver onsdag: 

Annenhver formiddag og kveldstid.  

Åpne formiddager med kaffe/vaffel-salg og andaktsstund. 

Middag sammen en gang i mnd. 

Strikke/kreative kafekvelder en gang i mnd. 

Tid for evaluering Hvert halvår  

Ressurser  

(penger/lokaler/mennesker) 
«Den Varme Kafeen» på menighetshuset, arbeidsgruppe 

I samarbeid med Frivillige og stab 

Ansvarlig Diakonarbeider og Diakoniutvalget 

 

 

 



9 

 

Inkluderende fellesskap 

Tiltak Treff i stua på bokollektivet ved Gjerpen sykehjem  

Målsetting En hyggelig sammenkomst for beboerne i et kristent fellesskap. 

Hvordan og 

tid for gjennomføring 

Treff en gang i måneden med enkel bevertning, god tid til å prate sammen, 

evt. høytlesning og andakt 

Tid for evaluering Hvert halvår 

Ressurser  

(penger/lokaler/mennesker) 
Frivillige 

I samarbeid med Beboere i bokollektivet 

Ansvarlig En egen komite, Diakoniutvalget 

 

 

 

Inkluderende fellesskap 

Tiltak Fellesmøtene i Gjerpen 

Målsetting Styrke det kristne fellesskapet i menigheten og med Gjerpen Misjonskirke. 

Hvordan og  

tid for gjennomføring 

Møter og fellesgudstjeneste i Gjerpen kirke, bedehusene og i Gjerpen 

misjonskirke. Søndagens kollekt går til Skien Diakonale Senter. 

Tid for evaluering Årlig, etter at møtehelgen er gjennomført. 

Ressurser  

(penger/lokaler/mennesker) 

Gjepen misjonskirke, bedehusene, Gjerpen kirke, Prestegårdstua, Gjerpen 

menighetshus. 

Stab og frivillige i Gjerpen misjonskirke, bedehusene og Gjerpen kirke 

I samarbeid med Eksterne krefter, frivillige og staber 

Ansvarlig Prestene, Fellesmøte-komiteen 

 

 

 

Inkluderende fellesskap 

Tiltak Bibelundervisning 

Målsetting 

 Øke bibelkunnskapen og det kristne fellesskapet   

 Nå undrende mennesker i dag, både unge og voksne.  

Hvordan og  

tid for gjennomføring 

Skape en arena der det er lav terskel for å stille spørsmål, undre seg og 

reflektere sammen. Månedlig? 

 

Tid for evaluering Hvert halvår 

Ressurser  

(penger/lokaler/mennesker) 

Bedehusene, kirken, prestegårdsstua, menighetshuset,  

Den varme kafeen, Seniorprest, frivillige 

I samarbeid med Frivillige, bedehus og stab 

Ansvarlig Seniorprest 
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Inkluderende fellesskap 

Tiltak Busstur 

Målsetting 
Et tilbud til de som ikke kommer så mye ut. Styrke det sosiale fellesskapet 

og nå ut til nye mennesker. 

Hvordan og 

tid for gjennomføring 

Arrangere en årlig buss-tur. 

De siste to årene har Gjerpen menighet vært med på busstur i samarbeid 

med KFUK-KFUM Skien.  

Tid for evaluering Etter turen 

Ressurser  

(penger/lokaler/mennesker) 

 

 

I samarbeid med Med andre menigheter 

Ansvarlig Diakoniutvalget 

 

 

 

Inkluderende fellesskap 

Tiltak Inspirasjonskveld for diakonien 

Målsetting 

Synliggjøre diakoniarbeidet i menigheten. Ta opp temaer som belyser 

dette. Samtidig er dette tenkt som en samling for de som jobber frivillig 

med menighetens diakonale oppgaver, for å se hverandre, bli sett og 

inspirere til videre innsats! 

Hvordan og 

tid for gjennomføring 

Arrangementet planlegges av diakoniutvalget sammen med diakonarbeider. 

Alle frivillige som arbeider med diakonale oppgaver får invitasjon. 

Gjennomføres på våren hvert år. 

Tid for evaluering Etter gjennomføring 

Ressurser  

(penger/lokaler/mennesker) 
Eksterne foredragsholdere, egne krefter, frivillige 

I samarbeid med Frivillige 

Ansvarlig Diakoniutvalget 

 

 

 

Inkluderende fellesskap 

Tiltak Medarbeiderfest 

Målsetting 
En fest for de frivillige som takk for innsatsen og for å vise at de blir sett 

og satt pris på. Inspirere til fortsatt innsats i fellesskapet. 

Hvordan og 

tid for gjennomføring 

Fest på høsten med god mat og godt program 

 

Tid for evaluering Hvert år 

Ressurser  

(penger/lokaler/mennesker) 
Stab og menighetshus 

I samarbeid med  

Ansvarlig Staben 
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Inkluderende fellesskap 

Tiltak 
Samling for ansvarsgruppene til gudstjenesten  

(Klokker, kirkeverter, projektoransvarlige, sjåfører) 

Målsetting 
Øke samholdet og kompetansen hos de som har oppgaver i forbindelse med 

gudstjenestene. 

Hvordan og 

tid for gjennomføring 
Enkel samling en gang i året, der det drøftes erfaringer og forbedringer. 

Tid for evaluering I denne samlingen/årlig 

Ressurser  

(penger/lokaler/mennesker) 
Eksterne krefter til inspirasjon, lokale krefter 

I samarbeid med Gudstjenesteutvalget, Presten, staben 

Ansvarlig Menighetsråd 

 

 

Inkluderende fellesskap 

Tiltak Kveldsmat på Skjærtorsdag 

Målsetting Ønsker å styrke den sosiale og kristne fellesskapsfølelsen i påsken. 

Hvordan og 

tid for gjennomføring 
Tradisjonsrikt fellesskapsmåltid/ kveldsmat etter kveldsgudstjenesten. 

Tid for evaluering Etter påsken 

Ressurser  

(penger/lokaler/mennesker) 
Prestegårdstua, «Den Varme Kafeen» 

I samarbeid med Frivillige 

Ansvarlig Menighetsrådet, Festkomitéen 
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Inkluderende fellesskap 

Tiltak Gullkonfirmant- markering 

Målsetting 
Markere med en feiring for de som ble konfirmert for 50 år siden. Dette er 

også et viktig tiltak for å holde kontakt med menigheten. 

Hvordan og  

tid for gjennomføring 

Invitere alle gullkonfirmantene til fest- gudstjeneste med påfølgende 

middag med festprogram på menighetshuset. 

Tid for evaluering Etter markeringen 

Ressurser  

(penger/lokaler/mennesker) 

 

Festkomite, frivillige, storsalen i menighetshuset, «Den varme Kafeen» 

 

I samarbeid med Festkomite, frivillige 

Ansvarlig Prestene, sekretær, menighetsråd 

 

 

Inkluderende fellesskap 

Tiltak Kirke-uka 

Målsetting 

Senke terskelen og lage arrangementer som kan appellere til nye grupper i 

menigheten. Gjøre noe godt for folk som bor her! Forberedelser og 

gjennomføring skaper også et meningsfylt fellesskap for ansatte og 

frivillige. 

Hvordan og 

tid for gjennomføring 

Arrangere sangkveld, konsert, foredrag, kafe, høstmarked, 

musikkgudstjeneste, barnearrangement, osv. i kirken og i menighetshuset  

en uke i oktober.  

Lage løpesedler, tema-menighetsblad som deles ut i alle postkassene, 

store bannere i bygda, annonsere i avisene, Face-book og hjemmesiden. 

Tid for evaluering Etter arrangementet 

Ressurser  

(penger/lokaler/mennesker) 
Frivillige og eksterne krefter (musikk, sang, foredrag) 

I samarbeid med Menighetsråd, stab, frivillige 

Ansvarlig Kirkeuke-komite  

 

 

Inkluderende fellesskap 

Tiltak Tilbud for barn og unge i menigheten 

Målsetting 
Inkluderende fellesskap, der gode relasjoner og undervisning gir barn og 

unge kunnskap om tro og kristendom. 

Hvordan og 

tid for gjennomføring 

Sneltvedt Gospel Kids – kor fra1.klasse ut ungdomsskolen på Sneltvedt 

bedehus. 

 

TWEENS- Gjerpen: etter skoletid for barn som går på Gjerpen barneskole. 

Barna kommer på Gjerpen menighetshus, til bl.a. aktiviteter, andakt. 

 

GUTS- Gjerpen: ungdomsklubb fra ungdomsskolealder og videregående. 

Fredagskvelder på Gjerpen menighetshus. 

Tid for evaluering Hvert halvår 

Ressurser  

(penger/lokaler/mennesker) 

Sneltvedt bedehus, menighetshuset, Prestegårdsstua, Ungdomsarbeider og 

frivillige 

I samarbeid med Sneltvedt Normisjon, frivillige 

Ansvarlig Ungdomsarbeider, frivillige 
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Inkluderende fellesskap 

Tiltak Trosopplæring fra 0 år og opptil 18 år 

Målsetting Lære barn og unge om Jesus, gjennom gode arrangementer i kirken 

Hvordan og  

tid for gjennomføring 

Årlige arrangementer der årskullene får et tilbud i og ved kirken. 

0-1 år: Dåp-dåpssamtale, Babysang 

2 år: 2-årsbok i Barnekirken/familiegudstjeneste 

4 år: 4-årsamling (lørdag og søndag) 

5 år: Livets juletre (samling i skogen, hogge eget juletre) 

6 år: Førsteklasses (lørdag og søndag) 

7 år: Petrus-pinsefest 

8 år: Tårnagenthelg i kirken 

9 år: Leir på Oksøya  

10 år: Barnekorfestival i Kragerø 

11 år: Barnekorfestival i Kragerø, Lys-våken-helg i kirken 

12 år: 24H-festival i Fritidsparken 

13 år: (Guts- ikke under trosopplæring, men tilbud til unge i Gjerpen) 

14 år: (konfirmasjon – ikke under trosopplæring, men tilbud til unge i 

Gjerpen) 

15-18 år: Ledertreningskurs? Leir på Oksøya? 

 

Tid for evaluering Kontinuerlig og hvert halvår 

Ressurser  

(penger/lokaler/mennesker) 

Trosopplærere i 83% stilling, 

Undervisningsforum (Trosopplærere i Skien), frivillige,  

Gjerpen kirke, menighetens hus og uterom 

I samarbeid med Frivillige, Skjærgårds, Sneltvedt Gospel Kids 

Ansvarlig Trosopplærere, Trosopplæringsutvalget 

 

Inkluderende fellesskap 

Tiltak Tilrettelegging for barn i gudstjenesten 

Målsetting Å legge til rette for at barnefamilier kan kjenne seg velkommen i kirken 

Hvordan 

Tid for gjennomføring 

Til enhver tid ha leker/bøker og tegnesaker tilgjengelig for de minste. 

Fargeleggingsark med bibelsk motiv for de litt større barna. 

Tid for evaluering Hvert halvår 

Ressurser  

(penger/lokaler/mennesker) 
Trosopplærere og frivillige 

Samarbeid med Frivillige 

Ansvarlig Trosopplæringsutvalget 

 

Inkluderende fellesskap 

Tiltak 
Søndagsskole (oppstart høsten 2019. Pga. corona-epidemien våren 2020, 

ble det vanskelig å gjennomføre søndagskolen i 2020) 

Målsetting Gi barnefamilier et godt tilbud i kirken. Lære barna om Jesus og kristen tro. 

Hvordan 

Tid for gjennomføring 

Barn inviteres under gudstjenesten og går til Prestegårdstua. 

Aktiviteter og undervisning på barnas premisser. 

Tid for evaluering Hvert halvår 

Ressurser  

(penger/lokaler/mennesker) 
Frivillige 

I samarbeid med Frivillige, prester 

Ansvarlig Trosopplærere, Trosopplæringsutvalget 
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Inkluderende fellesskap 

Tiltak Barnekirken - Familiegudstjeneste 

Målsetting 
Søndag sammen på barnas premisser! En familiegudstjeneste full av glede, 

aktivitet og engasjement!  

Hvordan og 

tid for gjennomføring 

Planlegge for en gudstjeneste der barna engasjeres gjennom sang, 

aktiviteter, bevegelse og Jesus-fortellinger. 

Ca. 1 gudstjeneste i mnd. 

Tid for evaluering Hvert halvår 

Ressurser  

(penger/lokaler/mennesker) 
Kirkerommet, Trosopplærere, prester 

I samarbeid med Frivillige 

Ansvarlig Barn –og ungdomsutvalget, stab og menighetsråd 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VERN OM SKAPERVERKET 

 

Klimakrisen er akutt. Konsekvensene blir tydeligere over hele jorden og skaper frykt og 

usikkerhet hos mange. Samtidig svekkes det biologiske mangfoldet svært raskt. Både 

klimaendringer og tap av biologisk mangfold er i stor grad menneskeskapt. Nødvendig omstilling 

til mer bærekraftig produksjon og forbruk går for sakte til å imøtekomme disse utfordringene. 

Mennesker som lever nær naturen merker klimaendringene først og sterkest. Folk som lever i 

fattigdom og utsatte områder rammes hardest. Samtidig berører klimaendringene alle. 

 

 

Vern om skaperverket 

Tiltak Søppelsortering 

Målsetting 
Menigheten vil være med på søppelsortering som et bidrag i det felles 

ansvaret for å verne skaperverket.  

Hvordan og  

tid for gjennomføring 

Benytte kommunens avfallssorteringsopplegg både på kontoret, i 

Prestegårdsstua og på menighetshuset. Begrense bruk av engangsservise -

og plastikkbestikk. 

Tid for evaluering Årlig 

Ressurser  

(penger/lokaler/mennesker) 
Alle i menigheten 

I samarbeid med 
 

Ansvarlig Stab, menighetsråd og frivillige 
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Vern om skaperverket 

Tiltak Klima- og miljøspørsmål 

Målsetting 
Fokusere og ansvarlig gjøre menigheten på klima -og miljøspørsmål lokalt 

og globalt. 

Hvordan og 

tid for gjennomføring 

Arrangere gudstjeneste der «skaperverkets» dag er tema. 

 

Det er naturlig at et så viktig tema også hører hjemme i 

konfirmantundervisningen, barne -og ungdomsarbeidet. 

 

Både kontorbygg og prestebolig har jordvarme som hoved varmekilde. 

 

Oppfordre hverandre til å bruke «rettferdige» produkter både privat og i 

forbindelse med menighetens arrangementer. 

Tid for evaluering Hvert halvår og i stabsmøte etter gudstjenesten 

Ressurser  

(penger/lokaler/mennesker) 
Alle i menigheten 

I samarbeid med  

Ansvarlig Stab, menighetsråd, frivillige og menigheten for øvrig. 

 

 

Vern om skaperverket 

Tiltak Høsttakkefest 

Målsetting 
Minne hverandre om at «markens grøde» er Guds gode gave til oss, og at 

vi i fellesskap takker for det. 

Hvordan og 

tid for gjennomføring 

Arrangere høsttakkefest i en gudstjeneste på høsten. 

Pynte kirken med korn, frukt, blomster etc. 

Tid for evaluering På stabsmøtet uka etter gudstjenesten 

Ressurser  

(penger/lokaler/mennesker) 
Frivillige 

I samarbeid med F.eks. Bygdekvinnelaget om pynting og opplegg. 

Ansvarlig Prestene og menighetsrådet 
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KAMP FOR RETTFERDIGHET 

 

Jesus valgte å stå på de fattiges og utstøtte sin side og kritisere rike og mektige. På samme måte 

kan ikke kirken stille seg likegyldig til mennesker som kjemper for å overleve. Kirken er kalt til å 

utfordre urettferdighet og maktmisbruk. Kirken må stå på rettferdighetens og solidaritetens side 

sammen med dem som rammes av fattigdom og urett. Diakoni handler ikke bare om å hjelpe.  

Det handler også om kampen for et samfunn der alle behandler hverandre som reelt likeverdige. 

Diakoni handler om å myndiggjøre og utruste mennesker til å stå opp for egne og andres 

rettigheter og til å delta i å bygge inkluderende og demokratiske samfunn. 

 

 

Kamp for rettferdighet, nestekjærlighet 

Tiltak Misjonsprosjekt 

Målsetting 
Gjøre menigheten kjent med misjonsarbeid generelt og med menighetens 

misjonsprosjekt spesielt. 

Hvordan og 

tid for gjennomføring 

Orientering i gudstjenesten i forbindelse med at det blir tatt opp offer til 

prosjektet. Ved å dele ut dåpskluter laget på Madagaskar, til dåpsforeldre 

med påminning om at vi tilhører en verdensvid kirke.  

Orientering om misjonsprosjektet i menighetsbladet, på plakater og i 

bønnebrevet for Gjerpen menighet. 

Årlig misjonsfest.  

Tid for evaluering Hvert halvår 

Ressurser  

(penger/lokaler/mennesker) 

Misjons-søndag, Misjonsfest, Frivillige. 

(I 2020 ble misjonsfesten gjennomført sammen med konfirmanter og 

foreldre hvor Steffen Hagen holdt et foredrag. Det var godt besøkt)  

Samarbeid med Frivillige 

Ansvarlig Prestene, Misjonsutvalget, menighetsråd 

 

 

Kamp for rettferdighet, nestekjærlighet 

Tiltak Kirkens Nødhjelp 

Målsetting 
Å gjøre menigheten kjent med verdens nød og katastrofer, som flom, tørke 

og jordskjelv, der KN går aktivt inn i arbeidet. 

Hvordan og tid for 

gjennomføring 

Offer til KN i forbindelse med gudstjenestene på julaften og andre 

gudstjenester i året, når aktuelle krisesituasjoner oppstår der KN engasjerer 

seg. 

Konfirmantene følger det årlige KN-opplegget og gjennomfører den årlige 

Fasteaksjonen i samarbeid med flere voksne i menigheten. 

Tid for evaluering Årlig 

Ressurser  

(penger/lokaler/mennesker) 
Frivillige 

Samarbeid med Prestene og konfirmantledere 

Ansvarlig Lokal KN-kontakt  

 

Diakoniplanen er foreslått av diakoniutvalget i Gjerpen menighet: 13.04.2021   

 

Vedtatt av Gjerpen menighetsråd:                                                    Juni 2021 

 

Oversendt Skien kirkelige fellesråd og Agder og Telemark Bispedømme: Mars 2022                                   

 

Tid for neste revidering: innen desember 2022 


